
Invitasjon til foreldre som har barn med munn-motoriske vansker 
 
På Haug skole og ressurssenter er logopedene i gang med å fordype seg i fagfeltet 
munnmotorikk. Inspirasjonen kommer fra en amerikansk logoped, Sara Rosenfeld-Johnson.  
 
I samarbeid med Akershus Logopedlag, har vi invitert henne til å holde kurs i Norge i 
september. I den forbindelse tilbyr hun å holde et 2 timers foredrag / kurs for foreldre. Det 
vil handle om hvordan foreldre kan gi barn en god tygge- og tale- funksjon.   
 
Dette kurset vil bli holdt på Haug 16. sept, kl 18-20. 
 
Kurset gir en innføring i de muskulære forutsetningene for klar tale, så som 
spise/drikke/svelge-utviklingen fra nyfødt og fram til 3-4 år. Sara Rosenfeld-Johnson bruker 
"feeding" som en viktig del av sin terapi. På baksiden finner dere en presentasjon av innholdet 
på kurset og en presentasjon av foredragsholderen.  
 
Foredraget vil være på engelsk. Men Rosenfeld-Johnson snakker både tydelig og langsomt, og 
dessuten vil hun vise hva hun snakker om så langt det er mulig. 
Det vil bli anledning til spørsmål og svar, og vi vil være tilstede og oversette begge veier, når 
det trengs. 
 
Vi håper at mange vil finne dette interessant og benytte anledningen. 
 
Kurset er gratis, men vi trenger bindende påmelding. 
 
Henvend deg til Haug skole, tlf 67164000  
eller send en e-post til Haug.skole@baerum.kommune.no 
 
Med hilsen, 
Inger Johanne Hammerstad  
rektor                                Inger Marie Jordell 

 logoped 
        
 
Innhold i foredraget / kurset: 
 
1.   Om viktigheten av stabilitet i kroppen for å kunne ha mobilitet i munnen 
2.   Om sammenhengen mellom spising og snakking: 

A.  Hvordan man kan forebygge og avhjelpe problemer hos barn med lav muskeltonus. 
Det vil som oftest dreie seg om at barnet går med åpen munn, har tungen mellom tennene, 
har vansker med pusten, puster gjennom munnen, har høy og trang gane og nedsatt hørsel.  

 
B.  Hva sensitivitet i munnhulen har å si, hvordan man kan oppdage for mye eller for liten 
sensitivitet, og avhjelpe  dette.  

 
C.  Hvordan kan vi hjelpe barnet til å få mer kontroll når det spiser og forhindre at      
det brekker seg?  

  
3.   Vise hvordan man kan bruke ulike hjelpemidler for å forbedre artikulasjon og redusere      
sikling, og øke munn-musklenes funksjonsnivå.   
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Om foredragsholderen: 
 
Sara Rosenfeld-Johnson er aktiv som fagperson i USA, hun er bl.a medlem av et nasjonalt 
fag-råd knyttet til Downs-Syndrom kongressene, og hun er talsmann for Downs Syndrom-  og 
Cerebral Parese - organisasjoner på nasjonalt nivå.  
 
Hun har mange års erfaring som kliniker, og i møte med barn, ungdom og voksne med liten 
muskelkontroll og lav muskelstyrke har hun utviklet sitt eget program for å trene munn-
muskulatur ved hjelp av taktil påvirkning: la barnet kjenne og føle. Det har i sin tur ført til at 
hun har dannet firmaet "Talk Tools".  
 
Aktuell nett-adresse:  www.talktools.net  
 

http://www.talktools.net/

